Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

26.01.2024      №  С-38/3
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

26.01.2024      № С-38/3
село Красноармейское

	Об итогах выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заслушав и обсудив отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год,
Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год, утвержденного решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 25.11.2022           № С-20/5 (в редакции от 31.01.2023 № С-23/6).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                        В.И. Петров
Приложение

к решению Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

от 26.01.2024 № С-38/3
ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год утвержден решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 25.11.2022 № С-20/5 (в редакции от 31.01.2023 № С-23/6) «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2024-2025 годы» (далее – Программа приватизации).

 В соответствии с Программой приватизации планировалась приватизация следующих объектов недвижимого имущества казны Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики:

	№ п/п
	Наименование объектов,

местонахождение, назначение
	Общая

 площадь объектов недвижимости,

кв. м.
	Срок приватизации

	1.
	Земельный участок площадью 7500 кв. метров с кадастровым номером 21:14:120104:34 с расположенным на нем следующим объектом недвижимого имущества:

нежилое здание – нежилое с кадастровым номером 21:14:120104:197

Чувашская Республика, Красноармейский район, с. Караево,

ул. Центральная, д.4

	1079,4
	I полугодие 2023 года

	2.
	Земельный участок площадью 5503 кв. метров с кадастровым номером 21:14:150101:65 с расположенным на нем следующим объектом недвижимого имущества:

нежилое здание – нежилое с кадастровым номером 21:14:150101:139

Чувашская Республика, Красноармейский район, д. Янгасы,

ул. Нестера Янгаса, д. 5

	2015,7
	I полугодие 2023 года

	3.
	Земельный участок площадью 3297 кв. метров с кадастровым номером 21:14:060101:45 с расположенным на нем следующим объектом недвижимого имущества:

нежилое здание – нежилое с кадастровым номером 21:14:060101:515

Чувашская Республика, Красноармейский район, д. Яманаки,

ул. Молодежная, д. 8

	432,3
	II полугодие 2023 года

	4.
	Земельный участок площадью 3109 кв. метров с кадастровым номером 21:14:151501:867 с расположенным на нем следующим объектом незавершенного строительства:

объект незавершенного строительства с кадастровым номером 21:14:151501:879

Чувашская Республика, Красноармейский район, с/пос. Красноармейское

	880,4
	II полугодие 2023 года».

В рамках реализации Программы приватизации реализовано 4 объекта недвижимого имущества казны Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, из них 2 – в форме открытого аукциона в электронной форме, 2 – в форме продажи посредством публичного предложения в электронной форме.

На основании постановления администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 14 июня 2023 г. № 588 по результатам аукционов в электронной форме, состоявшихся 20 июля 2023 г., реализованы:

- земельный участок с объектом недвижимого имущества, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, д. Яманаки, ул. Молодежная, д. 8;

- земельный участок с объектом незавершенного строительства, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, с/пос. Красноармейское.

Денежные средства от продажи вышеуказанных объектов недвижимого имущества в сумме 528 833 (Пятьсот двадцать восемь тысяч восемьсот тридцать три) рубля 00 копеек, согласно условиям договора купли-продажи объектов, перечислены в бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в 2023 году.

На основании постановлений администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 15 марта 2023 г. № 252, от 26 октября 2023 г. № 1095 по результатам продаж посредством публичного предложения в электронной форме, состоявшихся 19 апреля 2023 г., 01 декабря 2023 г., реализованы:

- земельный участок с объектом недвижимого имущества, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, д. Янгасы, ул. Нестера Янгаса, д. 5;

- земельный участок с объектом недвижимого имущества, расположенный по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, с. Караево, ул. Центральная, д. 4.

Денежные средства от продажи вышеуказанных объектов недвижимого имущества в сумме 864 167 (Восемьсот шестьдесят четыре тысячи сто шестьдесят семь) рублей 00 копеек, согласно условиям договора купли-продажи объектов, перечислены в бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в 2023 году.

Также в 2023 году были реализованы на торгах в форме открытого аукциона в электронной форме 3 объекта движимого имущества казны Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, не подлежащие включению в Программу приватизации.

Денежные средства от продажи объектов движимого имущества в сумме 1 221 250 (Один миллион двести двадцать одна тысяча двести пятьдесят) рублей 01 копейка, согласно условиям договора купли-продажи объектов, перечислены в бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики в 2023 году.

По состоянию на 31 декабря 2023 г. общее поступление средств в бюджет Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от приватизации имущества казны Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики составило 2 614 250 (Два миллиона шестьсот четырнадцать тысяч двести пятьдесят) рублей 01 копейка.